O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de contratação de um zelador ou zeladora para realizar a

limpeza e organização do Ginásio Municipal Enori Alves Garcia, que atualmente encontra-se em condições

inadequadas de higiene e conservação, estando sujo e desorganizado.

Justificativa:

O ginásio é um espaço público de grande relevância para a comunidade, utilizado para práticas esportivas,

eventos culturais e atividades sociais.

A falta de manutenção adequada compromete a utilização segura e digna do local, além de transmitir

uma imagem negativa à população.

A presença de um responsável pela limpeza e conservação garantirá melhores condições de uso,

valorizando o patrimônio público e promovendo bem-estar aos cidadãos que frequentam o espaço.

                       Plenário das Deliberações “Vereador Vilmar Contini”, 03 de Fevereiro de 2026.

                                                              JOSÉ MARIO ALIEVI

                               Vereador – Câmara Municipal de Gaúcha do Norte

DESPACHO PROTOCOLO INDICAÇÃO

________________
N.º 001/2026

AUTOR:  JOSÉ MARIO ALIEVI